MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2018000149190

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 073/2018

O Município de Sarandi – RS através de seu Prefeito Municipal Leonir Cardozo, torna público Licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 073/2018 do tipo Menor Preço POR ITEM, Contratação de seguro para os veículos que compõem a frota
do Município de Sarando/RS, data da abertura será no dia 13 de setembro de 2018 às 09 hs, a cópia do edital e seus anexos
estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Sarandi - RS, sita na Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi – RS,
CEP: 99560 – Telefone: (54).3361.5600 e no site www.sarandi.rs.gov.br

Protocolo: 2018000149191

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 01/2018

O Município de Sarandi – RS através do Prefeito Municipal Leonir Cardozo, torna público o termo de Adesão ao Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 01/2018, prestação de serviços de cessão de licenciamento do uso de sistema DES-
IF para declaração eletrônica do ISSQN de Instituições Financeiras e equiparadas obedecendo integralmente o modelo
ABRASF versão 3.0.

Leonir Cardozo
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Protocolo: 2018000149213

AVISO DE LICITAÇÃO - 1. Modalidade:  Pregão Presencial nº 18/2018 RP.  2. Objeto: Aquisição de ferragens, material de
construção e utensílios. 3. Data de abertura: 17/09/2018. 4. Horário: 9 horas. 5. Local: Prefeitura Municipal de Sete de
Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 28 de agosto de 2018. Márcio Politowski – Prefeito Municipal

Protocolo: 2018000149214

AVISO DE LICITAÇÃO - 1. Modalidade:  Pregão Presencial nº 19/2018 RP.  2. Objeto: Aquisição de peças e acessórios para
veículos e máquinas. 3. Data de abertura: 18/09/2018. 4. Horário: 9 horas. 5. Local: Prefeitura Municipal de Sete de
Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 29 de agosto de 2018. Márcio Politowski – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2018000149193

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2018
Abertura: 09h00min do dia 1º de Outubro de 2018. / Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE / Objeto: Contratação de empresa para
execução de serviços de engenharia de Saneamento e Limpeza (Serviço de Coleta Seletiva e Convencional e Transporte e
Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos). Taquara, 30 de Agosto de 2018. TITO LIVIO JAEGER FILHO Prefeito
Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 31 de Agosto de 2018 168Diário Oficial